Проект

ПРИКАЗ

От 22.09.2014 № 445

О проведении обследования

готовности первоклассников

к обучению в школе

  В соответствии с перечнем региональных мониторинговых исследований

качества образования в общеобразовательных организациях Хабаровского края

(распоряжение министерства образования и науки Хабаровского края от

30.09.2013 № 1310), на основании письма Министерства образования и науки

Хабаровского края от 22.09.2014 № 12-09-10474 «О проведении обследования

готовности первоклассников к обучению в школе»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.1. Провести во всех образовательных организациях с 29 августа по 10

октября в соответствии с методическими рекомендациями обследование

готовности первоклассников к обучению в школе.

 1.2.Назначить муниципальным координатором для  организации

обследования готовности первоклассников  Кузьменко Е. И., главного

специалиста отдела образования.

 1.3.Обеспечить контроль за организацией проведения мониторинговых

исследований в подведомственных образовательных организациях и

предоставление информации в КГБУ РЦОКО   в установленные сроки в

соответствии с требованиями.

 2. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в

мониторинговом исследовании:

 2.1. Назначить приказом по общеобразовательному учреждению школьных

координаторов, ответственных за проведение обследования готовности

первоклассников к обучению в школе.

 2.2. Обеспечить проведение обследования в срок  с 29 сентября по 10

октября по направлениям:

– обследование готовности первоклассников к обучению в школе, включающее 5

методик;

-анкетирование родителей, учителей для сбора контекстной информации;

-заполнение Карты первоклассника учителем совместно с медицинским

работником.

 2.3. Провести собрания по информированию родителей о проведении

обследования готовности первоклассников к обучению в школе. Разместить

информацию для родителей на сайте школы и информационных стендах.

 2.4.  Организовать предоставление в отдел образования (каб. 26) в срок до

15 октября 2014 года следующих материалов:

-заполненные формы отчетности с результатами проведения обследования;

-сканированные анкеты родителей в формате TIF.

 2.5. Довести до сведения родителей (законных представителей)

индивидуальные результаты  обследования готовности первоклассников к школе

и  рекомендации, полученные по результатам диагностик.

 2.6. Организовать психолого-педагогическое сопровождение учащихся,

требующих, по результатам обследования,  индивидуального подхода.

3. Контроль за исполнением приказа возложить Пичугову И. В.,

заместителя начальника отдела образования  администрации города.

Начальник отдела                                  Л.А. Кускова